- ‘ e/ IMNEDIATA MfurA
2% 1w

La presente deliberazione viene affissa il allAlbo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 3 ZQ del 2 2 G\U ZDDY

OGGETTO: Lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile strada “San Giovanni” di
collegamento tra la SS. n°87 e la ex SS. n° 265 nei Comuni di Amorosi e Telese Terme.
Approvazione perizia variativa n°® 2, dello schema di atto di sottomissione e verbale
concordamento nuovi prezzi.

—

L'anno duemilasette il giorno\[@‘\ Oiﬂ del mese di (6:'[\1' N0 presso la
Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE ’ - Presidente
2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente
3)Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore A~5~5ﬁ1\’78
5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore AS ‘);LN/I"
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore

| w‘9~) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Ségretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA

L’ASSESSORE PROPONENTE { /{(ww&

LA GIUNTA

Visto il rapporto del Settore Infrastrutture prot. n° 8393/S.. del 21.06.2007, che si trascrive
integralmente di seguito:

- "Premesso che:
- e La Provincia di Benevento con Delibera di G.P. n.239 del 05.06.2002, ha approvato, per
| limporto complessivo di €.877.976,73 il progetto relativo ai lavori in parola che prevedeva il
‘ seguente quadro economico:
A) Importo dei lavori , €. 702.381,81
Di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 50.000,00

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
i




per LV.A. sui lavori 20% €. 140.476,36

e per progettazione e direzione (art.18 L.109/94)€. 10.535,73
e per oneri riflessi sulla progett. e spese varie €. 4.131,65
e perespropri € 392507
o per spese general e pubblicazioni € 11.361,54
e per imprevisti e spostamento sottoservizi € 516457
Totale somme a disposizione €. 175.594,92
TOTALE GENERALE €. 877.976,73

« a seguito della approvazione delle risultanze di gara, avvenuta in data 10/04/2003 i lavori sono
stati aggiudicati allimpresa Del Tufo Costruzioni s.r.l. con sede in Airola (BN) alla Via N.Romano,
con un ribasso del 34,1107% sullimporto dei lavori per cui il nuovo quadro economico
rimodulato dei lavori appaltati, é risultato il sequente:

A) Per lavori a base d’asta € 702.381,81
Di cui per oneri di sicurezza €  50.000,00
A detrarre il ribasso del 34,1107% € 222.532,00
Importo netto di appalto € 479.849,81
B) Per somme a disposizione dell’Amministrazione:
- perV.A " € 9596996
- per oneri di progettazione € 10.53573
- per oneri riflessi e spese varie € 4.131,65
- perespropri ; € 3.92507
- per spese tecniche di gara, consulenze ecc. € 70.089,00
- per LV.A. su pese generali € 14.017,80
- per spostamento sottoservizi € 5.164,57
- per IVA 20% su verifiche strutt.
e spost. Sottoservizi € 1.032,91
- per Accant. 7% Decreto RC 1184/03+1.V.A € 4030737
Totale somma a disposizione € 245.174,06
TOTALE € 725.023,83

e questo Settore, in data 09.07.2004, prowvide, a mezzo della direzione dei lavori, alla consegna dei
lavori (contratto n°204 del 31/05/2004 reg. a Benevento il 18/06/2004 al n° 3048 mod. 1 vol, 3);
e con deliberazione di G.P. n° 690 del 23.09.2005, per le motivazioni in essa riportate fu approvata
la perizia di variante e suppletiva il cui quadro economico di spesa risulta il seguente:
A) Importo lavori

Importo perizia di variante » € 758.360,47
Di cui oneri sicurezza € 50.000,00

A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su
€. 708.360,47 € 241.626,71 :
Restano netti € 516.733,76

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

a) LV.A. sui lavori € 103.346,75
b) Espropri e oneri connessi € 21.000,00
¢) Spese per pubblicazioni,copie ecc. € 3.565,73
d) L.V.A. e oneri voce ¢ € 713,15
e) Prog. art. 18 L.109/94 e succ. mod. + oneri riflessi € 19.263,57



>

s LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo
A voti unanimi

DELIBERA

La premessa e parte integrante e sostanziale del presente dispositivo :

e Di approvare la perizia di variante tecnica n° 2, dello Schema di atto di sottomissione e del
verbale di concordamento nuovi prezzi, sottoscritti dallimpresa Del Tufo Costruzioni, con tutte le
condizioni in esso contenute che prevede la spesa complessiva, contenuta nell'importo di

finanziamento, risultante dal quadro economico di seguito riportato:

A) Importo lavori

Importo perizia di variante € 758.360,47

Di cui oneri sicurezza € 50.000,00

A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su

€. 708.360,47 Y € 241.626,71

Restano netti

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
a) LLV.A. sui lavori
b) Espropri e oneri connessi
) Spese per pubblicazioni,copie ecc., comp. L.V.A.
d) Art.92 D.Lgs.163/06 + oneri riflessi
e) Spese generali ed imprevisti

m m ™ Moo om

f) Segnaletica stradale

103.346,75
13.949,64
3.738,81
13.288,30
24.887,92
49.078,69

€ 516.733,76

Totale somme a disposizione

Importo complessivo

€ 208.290,11
€ 725.023,87

¢ Diconfermare la spesa'di €. 725.023,87 sul capitolo 12331/2, impegno n°1897/03.




Verbale letto, conferm e sottoscritto

IL SEGRETARI NERALE IL PRESIDENTE

(Dr. GianclaudigWANNELLA) (9' Carmine NARDONE)
:::::::::::::::::‘:.::.l=:=:::::::::::::::::::::::::éé@:{:::::=:===::==::
Nlﬁ)’; Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione é stata affissa all'Albo in data odierna, per
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U.-D. Lgs. 18.8.2000, n.267

BENEVENTO // 42000

53 bE
1 (0] IL SE@R%}ZARIO ENERALE
{@G?f(ﬁ : x N Lia
::::::::::::::::::=:====:==:::::::::::::::::::::::::::.‘-"':ﬁ{"_":‘.ﬁ‘:.?;ﬁ;:;‘:::
La suestesa de_hberazmne e stata . affissa all’Albo Pretori in data

Poi
*i‘f

- e contestualmente comumcata ai Capigruppo ai sensi dell’art.
125 del TU —D Lgs.vo 18/8/2000 n. 267..

S| ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma n. 124 del
T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei
termml di legge.

i " g 1 1 LUG. o L/

IL RESPONSABILE DEL%. FFICIO IL SEGRETARJO GENERALE
ERBEHERE T o Tl I

— o LT GIE

P e e e ] i

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.
Lgs. 18.8.2000, n.267 il giorno

Dichiarata immediatamente esegwblle(art 134 com‘maj4 D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)

0 E’ stata revocata con atto n. del
BENEVENTO, li o 7
IL SEQR,E.{EARI@ G{NERATL’:
(Dot ¢ {imneinin N Ry
= Ao Li
Copia per , <,/
SETTORE _ 3 \ i | ooty SH4O
SETTORE _ ¢ \tYAN A il [ (oA prot. n. / 7‘412
SETTORE i oY prot. . [C 7
Revisori dei Conti N 2.0 prot. n.
Nucleo di Valutazione il (0 prot. n.

RSN .,



PROVINCIA DI BENEVENTO
Settore Infrastrutture

Oggetto: Lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile strada “San
Giovanni” di collegamento tra la SS. n°87 e la ex SS. n° 265 nei Comuni di
Amorosi e Telese Terme. ‘

Impresa aggiudicataria: Del Tufo Costruzioni s.r.l. con sede in Airola (BN) alla Via N.Romano.

Contratto: n°204 del 31/05/2004 reg. 2 Benevento il 18.06.2004 al n°® 3048 mod. 1 vol. 3;

Atto di sottomissione n° 1 del 04.11.2005, rep n° 833 registrato a Benevento il 23.11.2005 al
n° 1941 mod. 2.

SCHEMA DI ATTO DI SOTTOMISSIONE N° 2

L'anno 2007, il giorno del mese di , in Benevento
nella sede della provincia di Benevento , si sono riuniti i sottoscritti , ciascuno nella qualita:

> Dott.Ing. Angelo Fuschini, nato a Solopaca (BN) il 14.02.1943 ed ivi residente alla via
Palombi, nella qualita di Dirigente S.I. e Responsabile del Procedimento dei lavori indicati in
oggetto, domiciliato per la carica presso gli Uffici Provinciali;

> Geom. Luigi Del Tufo, nato ad Airola (BN) il 02.01.1943, amministratore unico e legale
rappresentante dellimpresa Del Tufo Costruzioni S.r.l., con sede in Airola — codice Fiscale
00179980628;

Premesso che:

> la Provincia di Benevento, nell'ambito dell'intesa di programma — accordo quadro per la
mobilita , ha ottenuto il finanziamento per i lavori sistemazione ed adeguamento del piano
viabile strada “San Giovanni” di collegamento tra la SS. n°87 e la ex SS. n°® 265 nei Comuni
di Amorosi e Telese Terme;

> il progetto & stato approvato con delibera di Giunta Provinciale n. 239 del 05.06.2002, per
I'importo complessivo di €. 877.976,73;

> a seguito dell’'espletamento della gara di appalto i lavori sono stati affidati con
determinazione n°® 908/06 del 02.09.2003, allimpresa Del Tufo Costruzioni che ha offerto il
ribasso d'asta del 34,1107%, per cui il quadro economico rimodulato a seguito
dell’affidamento é risultato il seguente:

A) Per lavori a base d’asta €. 702.381,81
Di cui per oneri di sicurezza €  59.000,00



A detrarre il ribasso del 34,1107% € 222.532,00
Importo netto di appalto € 479.849,81

B) Per somme a disposizione dell’Amministrazione:

per LV.A € 95.969,96
per oneri di progettazione € 10.535,73
- per oneri riflessi e spese varie € 4.131,65
- per espropri € 3.925,07
- per spese tecniche di gara, consulenze ecc. € 70.089,00
- per LLV.A. su pese generali € 14.017,80
- per spostamento sottoservizi € 5.164,57
- per IVA 20% su verifiche strutt.
e spost. Sottoservizi € 1.032,91
- per Accant. 7% Decreto RC 1184/03+1.V.A € 40.307,37
Totale somma a disposizione € 245.174,06
TOTALE . € 725.023,83

» in data 31.05.2004 venne sottoscritto il contratto di appalto rep. n® 204, registrato a
Benevento il 18.06.2004 al n° 3048 mod. 1, vol 31, per un importo dei lavori di €.
479.849,81, oltre 1.V.A. nella misura di legge;

» con deliberazione n° 690 del 23.09.2005, per le motivazioni in essa riportate, venne
approvata la perizia di variante e suppletiva in corso d'opera n° 1, con il seguente quadro
economico:

A) Importo lavori
Importo perizia di variante € 758.360,47

Di cui oneri sicurezza € 50.000,00

A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su
€. 708.360,47 € 241.626,71
Restano netti € 516.733,76

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

a) LV.A. sui lavori € 103.346,75
b) Espropri e oneri connessi € 21.000,00
) Spese per pubblicazioni,copie ecc. € 3.565,73
d) L.V.A. e oneri voce c) € 713,15
e) Prog. art.18 L.109/94 e succ. mod. + oneri riflessi € 19.263,57
f) Spese generali ed imprevisti €. 60.400,91

Totale somme a disposizione € 208.290,11

Importo complessivo € 725.023,87

» con la suddetta deliberazione n. 690/05 e stato anche approvato lo schema di atto di
sottomissione ed il verbale di concordamento nuovi prezzn con l'affidamento di un maggior
importo netto lavori di €. 36.883,95;



> la suddetta deliberazione, fu inviata alla Regione Campania che ne prendeva atto come da

comunicazione prot. n. 2005.0873266 del 24.10.2005;

> in data 04.11.2005 venne sottoscritto I'atto di sottomissione n.1 rep. n © 833, registrato a

Benevento il 23.11.2005 al n° 1941 mod. 2;
Considerato che:

e nel corso dei lavori si sono registrate modifiche ad alcune categorie di lavori, per cui la
direzione lavori ha provveduto alla redazione di una perizia di variante in c.0. n°® 2, che prevede
la realizzazione di un maggior quantitativo di pavimentazione in conglomerato bituminoso e la
predisposizione delle canalizzazioni per la futura messa in opera di illuminazione stradale, il
tutto al fine di migliorare le condizioni di sicurezza dell’asse stradale in oggetto; inoltre tra le
somme a disposizione sono state reperite risorse economiche per la predisposizione di
segnaletica stradale orizzontale e verticale per il fine di cui sopra. Tale perizia prevede
I'applicazione di n°® 4 nuovi prezzi, come riportato nel relativo verbale allegato, ed il cui quadro

economico risulta il seguente:

A) Importo lavori
Importo perizia di variante ‘ €
Di cui oneri sicurezza € 50.000,00

758.360,47

A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su

€. 708.360,47 €

241.626,71

Restano netti

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
a) I.V.A. sui lavori
b) Espropri e oneri connessi
c) Spese per pubblicazioni,copie ecc., comp. L.V.A.
d) Art.92 D.Lgs.163/06 + oneri riflessi

e) Spese generali ed imprevisti

mmmmm

103.346,75
13.949,64
3.738,81
13.288,30
73.966,61

€ 516.733,76

Totale somme a disposizione
Importo complessivo

Tanto premesso e considerato

€ 208.290,11
€ 725.023,87

Si addiviene alla stipula del presente atto di sottomissione n © 2 redatto in schema:

Art. 1 - il Geom. Luigi Del Tufo, nato ad Airola (BN) il 02.01.1943, Amministratore Unico e legale
rappresentante dell'impresa Del Tufo Costruzioni S.r.., con sede in Airola — codice Fiscale
00179980628, presa visione della perizia di variante n° 2, dichiara e si obbliga ad eseguire, senza
eccezione alcuna, i lavori in essa previsti agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto
principale dell'atto di sottomissione n° 1 e del presente atto di sottomissione.

Art. 2 - L'Importo complessivo dei lavori, a seguito della perizia di variante n° 3, rimane inalterato
ovvero pari ad €. 516.733,76 al netto del ribasso d’asta del 34,1107% di cui €. 50.000,00 per oneri
di sicurezza, di cui all’atto di sottomissione n° 1, per cui non vi & incremento dell'importo dei lavori

affidati.



Art. 3 - Con il presente atto vengono altresi approvati e accettati dall'impresa n°® 4 nuovi prezzi
utilizzati nella redazione della Perizia di Variante n°® 2 che di sequito vengono riportati. Sui detti
prezzi unitari sara applicato il medesimo ribasso di aggiudicazione dei 34,1107% :

NUOVI PREZZI1

Prog. | Tariffa DESCRIZIONE ELENCO PREZZI UNITA’ DI | PREZZO
MISURA €.
1 NP8 Pozzetto di raccordo prefabbricato in
18.02.002 conglomerato cementizio vibrato in opera,
compreso gli oneri di cui alle note particolari. | cad. 42,81
Misura 50x50x40 cm di  dimensioni
100x100x120 cm
2 NP9 Anello aggiuntivo prefabbricato in
18.02.011 conglomerato  cementizio vibrato  per
prolungamento del pozzetto di raccordo, in | cad. 15,24

opera, compreso gli oneri di’ cui alle note
particolari. Di Dimensioni 50x50x25

3 NP 10 Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a
doppia parete di linee di alimentazione
elettrica in polietilene ad alta densita , fornito | ml. 2,80
in rotoli , conforme alle norme NC F 68 171 ,
posto in opera in scavo o in cavedi ( pagati a
parte) compreso giunzioni, curve, manicotti,
cavallotti di fissaggio, di diametro mm.63

4 NP11 Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a
doppia parete di linee di alimentazione
elettrica in polietilene ad alta densita , fornito | ml. 6,33
in rotoli , conforme alle norme NC F 68 171,
posto in opera in scavo o in cavedi ( pagati a
parte) compreso giunzioni, curve, manicotti,
cavallotti di fissaggio, di diametro mm.125

Art.4 — Viene concordato che il termine contrattuale rimane inalterato;

Art . 5 - Agli effetti fiscali , si dichiara che a seguito della perizia di variante n® 2 non vi € alcun
aumento della spesa.

Il presente Atto sottoscritto dalle parti, € immediatamente vincolante per I'impresa, mentre lo sara
per 'Amministrazione solo ad avvenuta superiore approvazione.

Fanno parte integrante e sostanziale del presente atto la delibera di G.P. n. del

di approvazione della perizia di variante n® 2 e i relativi elaborati progettuali della medesima
perizia.

DEL TUFO Costruzioni s.r.l.

Benevento I, L’AMMINISTRATORE UNICO
(Geom. Luigi Pel Tufoi
Il Direttore dei Lavori Per I'impresa Del Tuf¢ Costruzigni S.
(Ing. Salvatore Minicozzi) (Geom. Luigi|Del Rufo)

Il Responsabile del Procedimento — Dirigente S.I.
(dott.ing. Angelo Fuschini)




¥
PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

S.I. / Segreteria oror e 2393 et de121 GlU. 2006

Al Servizio Attivita Amministrative
dell’Area Tecnica
SEDE

Oggetto: Lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile strada “San
Giovanni” di collegamento tra la SS. n°87 e la ex SS. n° 265 nei Comuni di
Amorosi e Telese Terme.

Approvazione perizia variativa n° 2, dello schema di atto di sottomissione e
verbale concordamento nuovi prezzi.

Premesso che:

e La Provincia di Benevento con Delibera di G.P. n.239 del 05.06.2002, ha approvato, per
I'importo complessivo di €.877.976,73 il progetto relativo ai lavori in parola che prevedeva il
seguente quadro economico:

A) Importo dei lavori €.702.381,81
Di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 50.000,00

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

e per L.V.A. sui lavori 20% €. 140.476,36
e per progettazione e direzione (art.18 L.109/94)€. 10.535,73
e per oneri riflessi sulla progett. e spese varie €.  4.131,65
e per espropri €. 3.925,07
e per spese generali e pubblicazioni €. 11.361,54
e per imprevisti e spostamento sottoservizi €. 5.164,57

Totale somme a disposizione €.175.594,92

TOTALE GENERALE €. 877.976,73

e a sequito della approvazione delle risultanze di gara, avvenuta in data 10/04/2003 i lavori
sono stati aggiudicati all'impresa Del Tufo Costruzioni s.r.l. con sede in Airola (BN) alla Via
N.Romano, con un ribasso del 34,1107% sullimporto dei lavori, per cui il nuovo quadro
economico rimodulato dei lavori appaltati, € risultato il seguente:

A) Per lavori a base d’asta €. 702.381,81

Di cui per oneri di sicurezza € 50.000,00

A detrarre il ribasso del 34,1107% € 222.532,00

Importo netto di appalto € 479.849,81

B) Per somme a disposizione dell’Amministrazione:

- perLV.A € 95.969,96

per oneri di progettazione € 10.535,73
- per oneri riflessi e spese varie € 4.131,65
- per espropri € 3.925,07

Rapporto approvazione perizia variante n° 2 SAN GIOVANNI [ di 3

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



BENEVENTO

Settore Infrastrutture

- per spese tecniche di gara, consulenze ecc. € 70.089,00
- per L.V.A. su pese generali € 14.017,80
- per spostamento sottoservizi € 5.164,57
- per IVA 20% su verifiche strutt.
e spost. Sottoservizi € 1.032,91
- per Accant. 7% Decreto RC 1184/03+I1.V.A € 40.307,37
Totale somma a disposizione € 245.174,06
TOTALE € 725.023,83

e questo Settore, in data 09.07.2004, provvide, a mezzo della direzione dei lavori, alla
consegna dei lavori (contratto n°204 del 31/05/2004 reg. a Benevento il 18/06/2004 al n°
3048 mod. 1 vol. 3);

e con deliberazione di G.P. n°® 690 del 23.09.2005, per le motivazioni in essa riportate fu
approvata la perizia di variante e suppletiva il cui quadro economico di spesa risulta il
seguente:

A) Importo lavori

Importo perizia di variante € 758.360,47
Di cui oneri sicurezza € 50.000,00

A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su
€. 708.360,47 € 241.626,71
Restano netti € 516.733,76

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

a) L.V.A. sui lavori € 103.346,75
b) Espropri e oneri connessi € 21.000,00
c) Spese per pubblicazioni, copie ecc. € 3.565,73
d) I.V.A. e oneri voce ¢ € 713,15
e) Prog. art.18 L.109/94 e succ. mod. + oneri riflessi € 19.263,57
f) Spese generali ed imprevisti €. 60.400,91

Totale somme a disposizione € 208.290,11

Importo complessivo € 725.023,87

Considerato che:

e nel corso dei lavori si sono registrate modifiche ad alcune categorie di lavori, per cui la
direzione lavori ha provveduto alla redazione di una perizia di variante in c.0. n® 2, che
prevede la realizzazione di un maggior quantitativo di pavimentazione in conglomerato
bituminoso e la predisposizione delle canalizzazioni per la futura messa in opera di
illuminazione stradale, il tutto al fine di migliorare le condizioni di sicurezza dell’asse stradale
in oggetto; inoltre tra le somme a disposizione sono state reperite risorse economiche per la
predisposizione di segnaletica stradale orizzontale e verticale per il fine di cui sopra. Tale

Rapporto approvazione perizia variante n® 2 SAN GIOVANNI 2di 3

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



A&
PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

perizia prevede l'applicazione di n® 4 nuovi prezzi, come riportato nel relativo verbale

allegato, ed il cui quadro economico risulta il seguente:

A) Importo lavori
Importo perizia di variante € 758.360,47
Di cui oneri sicurezza € 50.000,00

A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su
€. 708.360,47 € 241.626,71

Restano netti € 516.733,76

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

a) LV.A. sui lavori €  103.346,75
b) Espropri e oneri connessi € 13.949,64
c) Spese per pubblicazioni,copie ecc., comp. I.V.A. € 3.738,81
d) Art.92 D.Lgs.163/06 + onetri riflessi € 13.288,30
e) Spese generali ed imprevisti €. 24.887,92
f) Segnaletica stradale €. 49.078,69

Totale somme a disposizione € 208.290,11

Importo complessivo € 725.023,87

Ritenuto dover procedere all’approvazione della presente perizia di variante tecnica n°® 2, del

relativo schema di atto di sottomissione e del verbale di concordamento nuovi prezzi.

Tutto quanto innanzi premesso e considerato, si propone:

e |'approvazione della perizia di variante tecnica n° 2, dello Schema di atto di sottomissione e
del verbale di concordamento nuovi prezzi, sottoscritti dall'impresa Del Tufo Costruzioni, con
tutte le condizioni in esso contenute che prevede la spesa complessiva, contenuta

nell'importo di finanziamento, risultante dal quadro economico di seguito riportato:

A) Importo lavori
Importo perizia di variante € 758.360,47
Di cui oneri sicurezza € 50.000,00 ‘

A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su
€. 708.360,47 € 241.626,71

Restano netti € 516.733,76

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

Rapporto approvazione perizia variante n® 2 SAN GIOVANNI 3di 3

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



V%f @

;
LW

PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

a) L.V.A. sui lavori € 103.346,75
b) Espropri e oneri connessi € 13.949,64
) Spese per pubblicazioni,copie ecc., comp. I.V.A. € 3.738,81
d) Art.92 D.Lgs.163/06 + oneri riflessi € 13.288,30
e) Spese generali ed imprevisti €. 24.887,92
f) Segnaletica stradale € 49.078,69

Totale somme a disposizione € 208.290,11

Importo complessivo € 725.023,87

£

» Di confermare la spesa di €. 725.023,87 sul capitolo 12331/2, impegno n°1897/03.

L'Istru tecnico
(arch. Gianga arcarelli)

Il Responsabile del Procedimento
Dirigente S.I.

(dott. ing A%FUSCH[NI)

Rapporto approvazione perizia variante n® 2 SAN GIOVANNI 4di3

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - tax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



f) Spese gehe-, a/)' ed imprevisti € 60.400,91

Totale somme a disposizione € 208.290,11
Importo complessivo € 725.023,87

Considerato che:

e nel corso dei lavori si sono registrate modifiche ad alcune categorie di lavori, per cui la direzione
lavori ha provveduto alla redazione di una perizia di variante in c.o. n° 2, che prevede la
realizzazione di un maggior quantitativo di pavimentazione in conglomerato bituminoso e la
predisposizione delle canalizzazioni per la futura messa in opera di illuminazione stradale, il tutto
al fine di migliorare le condizioni di sicurezza dell’asse stradale in oggetto; inoltre tra le somme a
disposizione sono state reperite risorse economiche per la predisposizione di segnaletica stradale
orizzontale e verticale per il fine di cui sopra. Tale perizia prevede |applicazione di n°® 4 nuovi
prezzi, come riportato nel relativo verbale allegato, ed il cui quadro economico risulta il sequente:

A) Importo lavori
Importo perizia di variante € 758.360,47
Di cui oneri sicurezza € 50.000,00

A detrarre ribasso a base dasta del 34,1107% su
€. 708.360,47 € 241.626,71
Restano netti € 516.733,76

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

a) LV.A. sui lavori € 103.346,75
b) Espropri e oneri connessi € 13.949,64
¢) Spese per pubblicazioni,copie ecc., comp. I.V.A. € 3.738,81
d) Art.92 D.Lgs.163/06 + oneri riflessi € 13.288,30
e) Spese generali ed imprevisti €  24.887,92
f) Segnaletica stradale € 49.078,69

Totale somme a disposizione € 208.290 11

Importo complessivo € 725.023,87

Ritenuto dover procedere all approvazione della presente perizia di variante tecnica n° 2, del relativo
schema di atto di sottomissione e del verbale di concordamento nuovi prezzi,

Tutto quanto innanzi premesso e considerato, si propone:

e /approvazione della perizia di variante tecnica n° 2, dello Schema di atto di sottomissione e del
verbale di concordamento nuovi prezzi, sottoscritti dallimpresa Del Tufo Costruzioni, con tutte le
condizioni in esso contenute che prevede la spesa complessiva, contenuta nellimporto di
finanziamento, risultante dal guadro economico di seguito riportato:

A) Importo lavori
Importo perizia di variante 3 758.360,47



Di cui oneri sicurezza € 50.000,00

A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su
€. 708.360,47 € 241.626,71 (
Restano netti € 516.733,76

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

a) LV.A. sui lavori € 103.346,75
b) Espropri e oneri connessi € 13.949,64
¢) Spese per pubblicazioni,copie ecc., comp. IL.V.A. € 3.738,81
d) Art.92 D.Lgs.163/06 + oneri riflessi € 13.288,30
e) Spese generali ed imprevisti € 24.887,92
f) Segnaletica stradale €. 49.078,69

Totale somme a disposizione € 208.290, 11

Importo complessivq € 725.023,87

e Di confermare la spesa di €. 725.023,87 sul capitolo 12331/2, impegno n°1897/03.”

RITENUTO doversi provvedere in merito

Il Responsabile Seryirio Attpvita Amm.ve

(rag.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
li

Il Dirigente S.1.

(dott. ing. ngelﬁ Fuschini)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

Il Dirigente del Settore Finanze e
Controllo Economico
(Dott. Sergio Muollo)



